
　果樹共済（ぶどう）　危険段階別共済掛金率　一覧表

都道府県名 共済掛金標準率 国庫負担割合

組合名 類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

地域 ぶどう ５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

１割 0.560 50.0

危険指数
国庫 組合員等負担

(%) (%) (%)
20 197.50000 ≦ ＊ 5.80544 0.813000 0.813000
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 5.14437 0.720000 0.720000
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 5.03742 0.705000 0.705000
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 4.93047 0.690500 0.690500
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 4.82351 0.675500 0.675500
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 4.71656 0.660500 0.660500
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 4.60961 0.645500 0.645500
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 4.50266 0.630500 0.630500
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 4.39571 0.615500 0.615500
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 4.28876 0.600500 0.600500
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 4.18181 0.585500 0.585500
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 4.07485 0.570500 0.570500
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.96790 0.555500 0.555500
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 3.86095 0.540500 0.540500
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 3.75400 0.525500 0.525500
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 3.64705 0.510500 0.510500
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 3.54010 0.495500 0.495500
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 3.43315 0.480500 0.480500
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 3.32619 0.465500 0.465500
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 3.21924 0.450500 0.450500
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 3.11229 0.435500 0.435500
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 3.00534 0.420500 0.420500
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.89839 0.406000 0.406000
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.79144 0.391000 0.391000
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.68449 0.376000 0.376000
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.57753 0.361000 0.361000
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.47058 0.346000 0.346000
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 2.36363 0.331000 0.331000
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 2.25668 0.316000 0.316000
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 2.14973 0.301000 0.301000
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 2.04278 0.286000 0.286000
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.93583 0.271000 0.271000
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.82887 0.256000 0.256000
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.72192 0.241000 0.241000
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.61497 0.226000 0.226000
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.50802 0.211000 0.211000
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.40107 0.196000 0.196000
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.29412 0.181000 0.181000
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.18717 0.166000 0.166000
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.08021 0.151000 0.151000
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000 0.140000 0.140000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県 共済目的
の
種類

共済掛金区分等

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

左の負担割合
圧縮後
(K'i)(%) (%)

1.440
1.626

1.351
1.381
1.410

1.261
1.291
1.321

1.171
1.201
1.231

1.111
1.141

1.051
1.081

0.931
0.961
0.991
1.021

0.841
0.871
0.901

0.812

0.692
0.722
0.752
0.782

0.632
0.662

0.572
0.602

0.452
0.482
0.512
0.542

0.362
0.392
0.422

0.280

平均値
(M')

0.302
0.332



都道府県名

組合名

地域 ぶどう

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 5.80544
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 5.14437
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 5.03742
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 4.93047
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 4.82351
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 4.71656
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 4.60961
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 4.50266
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 4.39571
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 4.28876
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 4.18181
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 4.07485
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.96790
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 3.86095
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 3.75400
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 3.64705
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 3.54010
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 3.43315
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 3.32619
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 3.21924
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 3.11229
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 3.00534
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.89839
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.79144
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.68449
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.57753
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.47058
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 2.36363
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 2.25668
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 2.14973
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 2.04278
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.93583
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.82887
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.72192
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.61497
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.50802
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.40107
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.29412
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.18717
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.08021
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県 共済目的
の
種類

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
圧縮後
(K'i)(%)

平均値
(M')

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

２割 0.030 50.0

国庫 組合員等負担
(%) (%) (%)

0.043500 0.043500
0.038500 0.038500
0.038000 0.038000
0.037000 0.037000
0.036000 0.036000
0.035500 0.035500
0.034500 0.034500
0.034000 0.034000
0.033000 0.033000
0.032000 0.032000
0.031500 0.031500
0.030500 0.030500
0.030000 0.030000
0.029000 0.029000
0.028000 0.028000
0.027500 0.027500
0.026500 0.026500
0.025500 0.025500
0.025000 0.025000
0.024000 0.024000
0.023500 0.023500
0.022500 0.022500
0.021500 0.021500
0.021000 0.021000
0.020000 0.020000
0.019500 0.019500
0.018500 0.018500
0.017500 0.017500
0.017000 0.017000
0.016000 0.016000
0.015500 0.015500
0.014500 0.014500
0.013500 0.013500
0.013000 0.013000
0.012000 0.012000
0.011500 0.011500
0.010500 0.010500
0.009500 0.009500
0.009000 0.009000
0.008000 0.008000
0.007500 0.007500

共済掛金区分等

0.077

(%)
0.087

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

左の負担割合

0.074
0.072

0.076

0.068
0.069
0.071

0.063
0.064
0.066

0.061
0.060

0.056
0.058

0.050
0.051
0.053
0.055

0.045
0.047
0.048

0.043

0.037
0.039
0.040
0.042

0.035
0.034

0.031
0.032

0.024
0.026
0.027
0.029

0.019
0.021
0.023

0.015
0.016
0.018



都道府県名

組合名

地域 ぶどう

危険指数

20 197.50000 ≦ ＊ 5.80544
19 192.50000 ≦ ＊ ＜ 197.50000 5.14437
18 187.50000 ≦ ＊ ＜ 192.50000 5.03742
17 182.50000 ≦ ＊ ＜ 187.50000 4.93047
16 177.50000 ≦ ＊ ＜ 182.50000 4.82351
15 172.50000 ≦ ＊ ＜ 177.50000 4.71656
14 167.50000 ≦ ＊ ＜ 172.50000 4.60961
13 162.50000 ≦ ＊ ＜ 167.50000 4.50266
12 157.50000 ≦ ＊ ＜ 162.50000 4.39571
11 152.50000 ≦ ＊ ＜ 157.50000 4.28876
10 147.50000 ≦ ＊ ＜ 152.50000 4.18181
9 142.50000 ≦ ＊ ＜ 147.50000 4.07485
8 137.50000 ≦ ＊ ＜ 142.50000 3.96790
7 132.50000 ≦ ＊ ＜ 137.50000 3.86095
6 127.50000 ≦ ＊ ＜ 132.50000 3.75400
5 122.50000 ≦ ＊ ＜ 127.50000 3.64705
4 117.50000 ≦ ＊ ＜ 122.50000 3.54010
3 112.50000 ≦ ＊ ＜ 117.50000 3.43315
2 107.50000 ≦ ＊ ＜ 112.50000 3.32619
1 102.50000 ≦ ＊ ＜ 107.50000 3.21924
0 97.50000 ≦ ＊ ＜ 102.50000 3.11229
-1 92.50000 ≦ ＊ ＜ 97.50000 3.00534
-2 87.50000 ≦ ＊ ＜ 92.50000 2.89839
-3 82.50000 ≦ ＊ ＜ 87.50000 2.79144
-4 77.50000 ≦ ＊ ＜ 82.50000 2.68449
-5 72.50000 ≦ ＊ ＜ 77.50000 2.57753
-6 67.50000 ≦ ＊ ＜ 72.50000 2.47058
-7 62.50000 ≦ ＊ ＜ 67.50000 2.36363
-8 57.50000 ≦ ＊ ＜ 62.50000 2.25668
-9 52.50000 ≦ ＊ ＜ 57.50000 2.14973
-10 47.50000 ≦ ＊ ＜ 52.50000 2.04278
-11 42.50000 ≦ ＊ ＜ 47.50000 1.93583
-12 37.50000 ≦ ＊ ＜ 42.50000 1.82887
-13 32.50000 ≦ ＊ ＜ 37.50000 1.72192
-14 27.50000 ≦ ＊ ＜ 32.50000 1.61497
-15 22.50000 ≦ ＊ ＜ 27.50000 1.50802
-16 17.50000 ≦ ＊ ＜ 22.50000 1.40107
-17 12.50000 ≦ ＊ ＜ 17.50000 1.29412
-18 7.50000 ≦ ＊ ＜ 12.50000 1.18717
-19 2.50000 ≦ ＊ ＜ 7.50000 1.08021
-20 0.00000 ≦ ＊ ＜ 2.50000 1.00000

2.00000

鳥取県農業共済組合

鳥取県 共済目的
の
種類

鳥取県

危険段階
区分

平均損害率(*)の範囲
圧縮後
(K'i)(%)

平均値
(M')

共済掛金標準率 国庫負担割合

類
引受
方式

支払
開始
割合

（％） （％）

５類
地域ｲﾝﾃﾞｯｸｽ
方式

３割 0.020 50.0

国庫 組合員等負担
(%) (%) (%)

0.029000 0.029000
0.025500 0.025500
0.025000 0.025000
0.024500 0.024500
0.024000 0.024000
0.023500 0.023500
0.023000 0.023000
0.022500 0.022500
0.022000 0.022000
0.021500 0.021500
0.021000 0.021000
0.020500 0.020500
0.020000 0.020000
0.019500 0.019500
0.019000 0.019000
0.018000 0.018000
0.017500 0.017500
0.017000 0.017000
0.016500 0.016500
0.016000 0.016000
0.015500 0.015500
0.015000 0.015000
0.014500 0.014500
0.014000 0.014000
0.013500 0.013500
0.013000 0.013000
0.012500 0.012500
0.012000 0.012000
0.011500 0.011500
0.010500 0.010500
0.010000 0.010000
0.009500 0.009500
0.009000 0.009000
0.008500 0.008500
0.008000 0.008000
0.007500 0.007500
0.007000 0.007000
0.006500 0.006500
0.006000 0.006000
0.005500 0.005500
0.005000 0.005000

共済掛金区分等

左の負担割合

0.051

(%)
0.058

危険段階別
基準共済掛金率

危険段階別
共済掛金率

0.049
0.048

0.050

0.045
0.046
0.047

0.042
0.043
0.044

0.041
0.040

0.038
0.039

0.033
0.034

0.036
0.035

0.030
0.031
0.032

0.029

0.025
0.026

0.028
0.027

0.024
0.023

0.020
0.021

0.016
0.017

0.019
0.018

0.013
0.014
0.015

0.010
0.011
0.012


